116) *causam*. Msc. nost. Mon. 3. — *reddat tibi*. Mss. ap. Torr. Edd. Cun. San. *tibi reddet*. Msc. nost. Mon. 1. *reddit*. Msc. nost. Dorv. 1. — *sed* *mili sat, si*. Mss. nostri Gtg. 2. Drd. 3. a. Gph. 2 (a 2. m.) duo mss. ap. Val. Orell. Dtz. Dlb. Wdm. Krg. — *Sectani*. 118) *Cum custodis*. Msc. Oberl. C. Mss. nostri Dess. 1. Drd. 3. Mon. 4. *famam vitamque*. Msc. Fea 2, i.

»Incolumem possum; simul ac duraverit aetas
 120 »Membra animumque tuum, nabis sine cortice.« Sic me
 Formabat puerum dictis; et sive iubebat
 Ut facerem quid: »Habes auctorem, quo facias hoc;«
 Unum ex iudicibus selectis obiiciebat:
 Sive vetabat: »An hoc inhonestum et inutile factu
 125 »Necne sit, addubites, flagret rumore malo cum
 »Hic atque ille?« Avidos vicinum funus ut aegros
 Exanimat, mortisque metu sibi parcere cogit:
 Sic teneros animos aliena opprobria saepe
 Absterrent vitiis.

Ex hoc ego sanus ab illis,

130 Perniciem quaecumque ferunt; mediocribus, et quis
 Ignoscas, vitiis teneor. fortassis et istinc
 Largiter abstulerit longa aetas, liber amicus,
 Consilium proprium. neque enim, cum lectulus aut me
 Porticus exceptit, desum mihi: »Rectius hoc est:
 135 »Hoc faciens vivam melius: sic dulcis amicis
 »Occurram: hoc quidam non belle; numquid ego illi

119) *Incolumem*. Mss. nostri Dess. 1. 3. Mon. 1. 2. Gth. 2. v. sup. v. 98. — *possum*. Mss. nostri et aliorum fere omnes. Diomed. cit. ap. Cruq. Edd. Ascens. IV. Cruq. Bentl. (qui def.) Baxt. Cun. San. Frane. Sivr. Dorigh. Gesu. Oberl. Comb. Wakef. Azar. Fea. Wetz. Heind. Both. Doer. Zell. Pott. Iahn. Mein. Orell. Dtz. Dlb. Schm. Wdm. — *possim*. Mss. nostri Mon. 2. Gph. 1. Gtg. 2. un. ap. Oberl. alii mss. ap. Comb. et Val. Edd. reliqui fere omnes.

120) *Me sic*. Ed. Dorigh.

122) *cur facias*. Msc. ap. Oberl. quod facias. Msc. nost. Bas. 3.

123) *electis*. Mss. nostri Lips. 2 (s. erasum) 3. Dess. 1. 2. 3. Mon. 1. 2. 3. 5. Gph. 3. mss. ap. Lamb. alq. tres ap. Bersm. duo ap. Oberl. septem ap. Pott. Orell. p. M. — *obiiciebat*. Mss. nostri Lips. 1. 2. 3. Mon. 1. 2. 2. b. 3. 4. 5. Dess. 1. 2. 3. Drd. 1. 2. 3. 4. Bas. 1. 3. Gtg. 1. 2. Gth. 2. msc. Orell. 6. (Composita verbi *iacio* in mstis permultis etiam vetustissimis alterum *i* fere elidunt, ut in

voc. *abicit, conicit, eicit, inicit, obicit, proicit, reicit, subicit*. Sic in mss. nostris I. Sat. 6, 32. *iniciat*. 39. *deicere*. 69. *obiciet*. II. Sat. 3, 100. *proicere* cett. Has formas contractas Wagner. ap. Virgilium ubique restituit, q. v. Orthogr. Vergil. p. 445. et Kortte de usu permutatarum vocalium ap. Harles Orthogr. II. p. 39 sqq. Sed Gellius IV, 17 in his compositis post breves praepositiones duplex *i* retineri iubet: „secunda enim littera in his verbis per duo *ü*, non per unum scribenda est.“ qua de re pluribus disputat Spald. ad Quintil. I, 4, 11. qui recte vidit, simplex *i* in his compositis modo locum habere, cum prior syllaba brevis maneat, in prosa oratione et in nonnullis poetarum locis. Nos cum Benteio, subtili harum rerum arbitro, duplicatum *i* in eiusmodi compositis ex vulgari usu, vel contra codicum multorum scripturam, retinemus, simplex *i*, ubi codices conspirant, modo post longam praepositionem (ut II. Sat. 3, 100. *proicere*) admittimus).